１ ９ 財 Ａ 第 ９ 号

  ２０１９年５月１５日

学 校 長  各位

一般財団法人 少林寺拳法連盟

会 長  川 島 一 浩

（公印省略）

令和元年度学校少林寺拳法実技指導者講習会（中学・高校指導者研修会）

関係教職員の派遣について（ご依頼）

謹 啓

学校長の皆様におかれましては、新年度に入りますますご健勝にてご活躍のこととお慶び

申し上げます。

平素は、少林寺拳法の活動に深いご理解をいただきまして、誠にありがとうございます。

さて、このたび令和元年度学校少林寺拳法実技指導者講習会（中学・高校指導者研

修会）を、スポーツ庁及び一般財団法人少林寺拳法連盟の主催により開催いたします。

本講習会は、中学校・高等学校保健体育において武道授業が行われるに当たり、少林寺拳

法の授業協力者の資質向上に非常に役立つものであると思います。

また、受講対象を少林寺拳法部の部長･監督に限らず、中学校・高等学校の授業に

おいて少林寺拳法の指導に当たる教職員や今後それを目指される教職員、また外部の指導

員を含むことにより、今後の中学校・高等学校における少林寺拳法を通しての生徒指導充

実に繁がるものと確信いたします。

つきましては、学校少林寺拳法実技指導者講習会（中学・高校指導者研修会）の開催に

あたり、趣旨をご理解の上、貴校の保健体育科の教員をはじめとする少林寺拳法の指導に

携わる教員、少林寺拳法部の部長・監督等をご派遣いただきますようお願い申し上げます。

最後になりましたが、貴校の教育のますますの充実とご発展を祈念申し上げます。

謹 白